BCH ĐOÀN TP. HẢI PHÒNG

***

Số: 147 -TB/TĐTN-TTNTH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hải Phòng, ngày  11 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO
Tổ chức Ngày hội Học sinh 3 tốt cấp cụm - khu vực miền Bắc

--------

 Căn cứ Công văn số 1564-CV/TWĐTN-TNTH ngày 04/8/2023 của Ban Bí

thư Trung ương Đoàn về việc “đăng cai tổ chức Ngày hội Học sinh 3 tốt trong

chương trình Tuổi trẻ Việt Nam - rèn đức luyện tài, dẫn dắt tương lai cấp toàn

quốc”; Công văn số 2459/UBND-VX ngày 09/10/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc “Thành đoàn Hải Phòng đăng cai tổ chức Ngày hội Học sinh

3 tốt cấp Cụm - Khu vực miền Bắc”; Công văn số 2807/SGDĐT-GDTX&ĐH của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc “phối hợp triệu tập đoàn viên học sinh tham gia

Ngày hội Học sinh 3 tốt cấp Cụm – khu vực miền Bắc tại Hải Phòng”; Ban

Thường vụ Thành đoàn thông báo một số nội dung về việc tổ chức Ngày hội “Học

sinh 3 tốt” cấp cụm - khu vực miền Bắc cụ thể như sau:

 1. Thời gian, địa điểm:

 * Thời gian: Từ 08h00’ - 21h00’ ngày 15/10/2023 (Chủ Nhật)

(Thời gian tổng duyệt từ 15h00’ đến 18h00’ thứ Bảy ngày 14/10/2023)

 * Địa điểm: Khuôn viên và khu vực phía trước Trung tâm Triển lãm và

Mỹ thuật thành phố.

(Số 01 Nguyễn Đức Cảnh, Lê Chân, Hải Phòng)

 2. Nội dung chương trình:

STT Thời gian Nội dung Ghi chú

Ngày 14/10/2023 (thứ Bảy)

1.  15h00’ -

18h00’

Tổng duyệt các tiết mục văn nghệ khai

mạc và các tiết mục Dance festival mở

rộng của các đơn vị

Ngày 15/10/2023 (Chủ nhật)

1.  07h30’ -

08h00’
Tập trung và ổn định theo trường

2.  08h00’ -

08h30’
Họat động đại cảnh

3.  08h30’ -

08h45’
Khai mạc buổi sáng:

- Tiết mục khai mạc: 02 tiết mục (THPT

Lê Quý Đôn + THPT Hồng Bàng)

- MC giới thiệu khai mạc và các hoạt

động diễn ra trong Chương trình

2

4.  08h45’ -

10h00’
Cuộc thi Hùng Biện

5.  10h00’ -

10h30’
Hướng nghiệp - Guru Talk

6.  10h30’ -

12h00’

Dance Festival (Chung kết bảng A + B)

(Chi tiết thứ tự

các tiết mục nhảy

sẽ có sau khi bài

dự thi được gửi về

TW)

7.  13h30’ -

16h00’

Tổng duyệt các tiết mục hát của Ca sĩ +

Góc chill

8.  16h00’ -

16h45’

Cuộc thi thể thao Lead with Lof

(Các đội tuyển

tham gia cuộc thi

thể thao của 04

đơn vị tập trung

lúc 16h00’ tại

Booth Tony Sport

Center)

9.  17h30’ -

19h00’
Phần lễ buổi chiều:

- MC giới thiệu Chương trình và thành

phần đại biểu tham dự

- Tiết mục mở màn: 02 tiết mục ( THPT

Thái Phiên + THPT Ngô Quyền)

- Trao học bổng cho 15 bạn hoàn cảnh

khó khăn có thành tích cao trong học tập

- Trao giải: Các hoạt động/ cuộc thi

trong Chương trình

10.  19h00’ -

21h00’

- Góc chill (04 tiết mục hát theo bài đã

có sẵn)

- Game giao lưu cùng thần tượng

- Ca sĩ trình diễn

 3. Khung thời gian triệu tập học sinh tham quan các hoạt động tại

chương trình

STT Đơn vị Trường Số lượng

(học sinh)

Khung

giờ

1.
Quận Hải An

(700 học sinh)

THPT Chuyên Trần Phú 150 08h00’

-

12h00’
2.  THPT Lê Quý Đôn 150

3.  THPT Hải An 150

3

4.  THPT Hermann Gmeiner 100

5.  THPT Phan Chu Trinh 100

6.  THPT Hùng Vương 50

7.
Quận Hồng Bàng

(600 học sinh)

THPT Hồng Bàng 200

8.  THPT Lê Hồng Phong 200

9.  THPT Lương Thế Vinh 200

10.

Quận Ngô Quyền

(700 học sinh)

THPT Thái Phiên 300 14h00’

-

21h00’
11.  THPT Hàng Hải  200

12.  THPT Thăng Long 100

13.  THPT Marie Curie 100

14.
Quận Lê Chân

(800 học sinh)

THPT Ngô Quyền 300

15.  THPT Trần Nguyên Hãn 300

16.  THPT Lê Chân 200

 4. Khung thời gian triệu tập học sinh tới tham dự các hoạt động tại

chương trình

STT Nội dung

hoạt động

Khung

giờ

Đơn vị tham gia

1.  Gian hàng đồ

handmade,

ẩm thực

08h00’

-

21h00’

THPT Lê Quý Đôn (01 gian hàng), THPT

Hải An (01 gian hàng), THPT Lương Thế

Vinh (01 gian hàng), THPT Hồng Bàng (01

gian hàng), THPT Trần Nguyễn Hãn (02

gian hàng)

2.  Tiết mục văn

nghệ khai

mạc sáng

08h30’

-

09h00’

THPT Lê Quý Đôn (01 tiết mục), THPT

Hồng Bàng (01 tiết mục)

3.  Lead with

Lof dance

festival mở

rộng

10h30’

-

12h00’

THPT Hàng Hải (01 tiết mục), THPT Thái

Phiên (01 tiết mục), THPT Chuyên Trần Phú

(01 tiết mục), THPT Phan Chu Trinh (01 tiết

mục), THPT Hồng Bàng (02 tiết mục), THPT

Ngô Quyền (02 tiết mục)

4.  Thể thao

Lead with

Lof

16h00’

-

16h45’

THPT Hàng hải (02 đội), THPT THPT

Hermann Gmeiner (02 đội), THPT Lê Hồng

Phong (02 đội), THPT Trần Nguyên Hãn

(02 đội)

5.  Tiết mục văn

nghệ khai

mạc chiều

17h30’

-

18h00’

THPT Anh-xtanh (01 tiết mục), THPT Ngô

Quyền (01 tiết mục)

4

6.  Góc chill 18h00’

-

21h00’

THPT Thái Phiên (01 tiết mục), THPT Lê

Quý Đôn (01 tiết mục), THPT Ngô Quyền (01

tiết mục), THPT Hồng Bàng (01 tiết mục)

* Ghi chú: Tại mỗi hoạt động, mỗi trường chọn cử 20 - 40 học sinh tham gia.

5. Khung thời gian triệu tập học sinh tổng duyệt chương trình

STT Đơn vị Thời

gian

Nội dung tổng duyệt

Ngày 14/10/2023 (thứ Bảy) - Tổng duyệt các tiết mục văn nghệ khai mạc,

Dance festival bảng A và B

1.  Quận

Hải An

15h00’ Tiết mục khai mạc của THPT Lê Quý Đôn

2.
15h10’

Tiết mục Dance festival bảng B của THPT Chuyên

Trần Phú

3.
15h20’

Tiết mục Dance festival bảng B của THPT Phan

Chu Trinh

4.  Quận

Hồng

Bàng

15h30’ Tiết mục khai mạc của Hồng Bàng

5.
15h40’

Tiết mục 01 Dance festival bảng B của THPT Hồng

Bàng

6.
15h50’

Tiết mục 02 Dance festival bảng B của THPT Hồng

Bàng

7.  Quận

Ngô

Quyền

16h00’ Tiết mục khai mạc của THPT Anhxtanh

8.
16h10’

Tiết mục Dance festival bảng A của THPT Thái

Phiên

9.
16h20’

Tiết mục Dance festival bảng B của THPT Thái

Phiên

10.
16h30’

Tiết mục Dance festival bảng B của THPT Hàng

Hải

11.  Quận Lê

Chân

16h40’ Tiết mục khai mạc của THPT Ngô Quyền

12.
17h50’

Tiết mục 01 Dance festival bảng B của THPT Ngô

Quyền

13.
17h00’

Tiết mục 02 Dance festival bảng B của THPT Ngô

Quyền

Ngày 15/10/2023 (Chủ nhật) - Tổng duyệt các tiết mục văn nghệ Góc chill

1.  Quận

Hải An
14h00’ Tiết mục hát Góc chill của THPT Lê Quý Đôn

2.  Quận

Hồng

Bàng

14h10’ Tiết mục hát Góc chill của THPT Hồng Bàng

5

3.  Quận

Ngô

Quyền

14h20’ Tiết mục hát Góc chill của THPT Thái Phiên

4.  Quận Lê

Chân
14h30’ Tiết mục hát Góc chill của THPT Ngô Quyền

 6. Khu vực gửi xe đạp, xe máy miễn phí dành cho học sinh tham dự

chương trình

STT Đơn vị Trường Địa điểm

Sáng ngày 15/10/2023, từ 08h00’ đến 12h00’

1.  Quận

Hải An

THPT Chuyên Trần Phú Trường THCS Ngô Quyền

(300 xe) 2.  THPT Lê Quý Đôn

3.  THPT Hải An

4.  THPT Hermann Gmeiner

5.  THPT Phan Chu Trinh Thành đoàn Hải Phòng

(200 xe)

6.  THPT Hùng Vương

7.  Đoàn trường Cao đẳng

Hàng Hải I

8.  Đoàn trường Cao đẳng

công nghệ Vietronics

9.  Quận

Hồng

Bàng

THPT Hồng Bàng Trường TH Nguyễn Thị Minh Khai

(300 xe) 10.  THPT Lê Hồng Phong

11.
THPT Lương Thế Vinh

Công ty cấp nước Hải Phòng

(120 xe)

Chiều ngày 15/10/2023, từ 14h00’ đến 21h00’

12.  Quận

Lê

Chân

THPT Ngô Quyền Trường THPT Ngô Quyền

13.  THPT Trần Nguyên Hãn Trường THCS Ngô Quyền

(300 xe) 14.  THPT Lê Chân

15.  Quận

Ngô

Quyền

THPT Thái Phiên
Trường TH Nguyễn Thị Minh Khai

(300 xe)

16.
THPT Hàng Hải

Công ty cấp nước Hải Phòng

(120 xe)

17.  THPT Thăng Long Thành đoàn Hải Phòng

(200 xe)

18.  THPT Marie Curie

19.  THPT Anh-xtanh

6

 * Ghi chú: Đoàn viên thanh niên đến tham gia chương trình tổng duyệt

ngày 14/10/2023 gửi xe tại Thành đoàn Hải Phòng.

 Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị Ban Thường vụ Đoàn các quận Ngô

Quyền, Hồng Bàng, Lê Chân, Hải An triển khai, thông báo tới đoàn viên, thanh

niên tại đơn vị đảm bảo lực lượng học sinh tham gia đầy đủ, đúng thành phần và

đúng thời gian triệu tập. Thông tin chi tiết liên hệ đồng chí Ngô Quang Cường -

Phó Ban Thanh Thiếu nhi - Trường học Thành đoàn, số điện thoại: 09366.31297.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo (để p/h);

- Ủy ban nhân dân các quận Ngô Quyền,

Hồng Bàng, Lê Chân, Hải An;

- Ban Giám hiệu các trường THPT,

Cao đẳng (để p/h);

- Ban Thường vụ Đoàn các quận Ngô Quyền,

Hồng Bàng, Lê Chân, Hải An;

- Lưu VP, TTNTH.

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Lê Khắc Nguyên Anh